DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A EDUCAÇÃO AMBIENTAL
CRÍTICA E O ENSINO DE SOCIOLOGIA NO BRASIL de autoria de GIULIA AMARAL
TRINDADE, JULIA POLESSA MAÇAIRA , ANITA HANDFAS, foi publicado nos Anais do VII
Encontro Nacional de Ensino de Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN .

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/52607

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/52607